
u
Администрация Полетаевского сельского поселения 

Сосновского муниципального района Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « / ¥ » 2017 года № /£ Л  *

Об утверждении программы 
мероприятий 2017-2022 г.г.
по обеспечению пожарной безопасности на территории 
Полетаевского сельского поселения 
Сосновского муниципального района

В целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных 
пунктов МО «Полетаевского сельское поселение» и во исполнение 
Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной 
безопасности», администрация Полетаевского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу 2017-2022 г.г. по обеспечению пожарной 
безопасности на территории МО «Полетаевского сельское поселение».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы В.И.Траута.

3. Настоящее постановление и программу разместить на 
официальном сайте Полетаевского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Полетаевского 
сельского поселения



« Утверждаю»

Глава Полетаевскоро сельского поселения

_______ Е.Я. Лаврова

2017г

Программа мероприятий 2017-2022год

По обеспечению пожарной безопасности на территории Полетаевского сельского поселения

Наименование мероприятия Срок исполнения, ответственный
1. В ы н о си ть  в о п р о с о м е р ах п о ж а р н о й  б е зо п а сн о сти  на Е ж е го д н о  глава п о сел ен и я

а п п а р а те  за се д а н и я

2. П р о в о д и ть  о б у ч е н и е  н е р а б о та ю щ е го  н а се л е н и я  п о ж ар н о й П о сто я н н о
б е зо п а сн о сти  сп о со б о м  за щ и ты  и д е й ств и я м  в ч р е зв ы ч а й н ы х глава, за м е сти те л и
си ту а ц и я х

3. С о д е р ж а н и е  а в а р и й н о  -  сп а са те л ь н о й  сл уж б ы  д о б р о в о л ь н ы е П о сто ян н о
п о ж а р н ы е  д р у ж и н ы  в п о сто я н н о й  го то в н о сти , о б е сп е чи в глава, за м е сти те л и
н е о б хо д и м ы м  и н в е н та р ё м  и те хн и к о й .

4. По п е р и м е тр у  н а се л е н н ы х п ун кто в , р а сп о л о ж е н н ы х  на А п р е л ь  -  о ктя б р ь
те р р и то р и и  П о л е та е в ск о го  се л ь ск о го  п о се л е н и я З ам .гл авы
о р га н и зо в ы в а ть  м и н е р а л и зо в а н н ы е  п о л о сы

5. П р о в е р к а  и сп р а в н о сти  п р о ти в о п о ж а р н о го  во д о сн а б ж е н и я  с А п р е л ь  -  м ай
со б ств е н н и к о м  и п р е д ста в и те л е м  п о ж а р н о й  части за м е сти те л ь
р а сп о л о ж е н н о й  на те р р и то р и и  п о се л е н и я , уста н о в ка



у к а за те л е й  п р о е зд а  к ним , о б е сп е чи ть  о б о р у д о в а н и е  
в о д о н а п о р н ы х  б аш ен  у стр о й ств а м и  д л я  за б о р а  воды  
п о ж а р н о й  те х н и к о й ; п р и н ять  м еры  по о ч и стк е  в зи м н е е  
вр е м я п о д ъ е зд о в  к и сто чн и к а м  п о ж а р н о го  в о д о сн а б ж е н и я .

6. О б я за ть  р у к о в о д и те л е й  п р е д п р и я ти й  и о р га н и за ц и й , 
н а хо д я щ и хся  на те р р и то р и и  п о се л е н и я, д о в е сти  д о  
р а б о тн и к о в  и н ф о р м а ц и ю  о м е р ах о б е сп е ч е н и я  п о ж ар н о й  
б е зо п а сн о сти ; п р о в е сти  р а б о ту  по р а сп р о стр а н е н и ю  
н а гл я д н о й  а ги та ц и и  у ч р е ж д е н и я х , м е ста х  ск о п л е н и я  лю д е й

В те ч е н и и  года 
Зам . главы

7. П р и н и м а ть  м е р ы  по у си л е н и ю  п о ж ар н о й  б е зо п а сн о сти  на 
о б ъ е к та х  с м а ссо в ы м  ск о п л е н и е м  лю д е й  в п е р и о д  п о д го то вки  

и п р о в е д е н и я  в ы б о р о в , п р а зд н и к о в

В те ч е н и е  года, зав. К луб о м , д и р е к то р  Д К , 
п р е д се д а те л и  ко м и сси и

8. П р о в е р к а  в хо д н ы х  д в е р е й  п о д в а л ь н ы х, ч е р д а ч н ы х
п о м е щ е н и й  м н о го к в а р ти р н ы х  д о м о в , о р га н и зо в а ть  о чи стк у  

у к а за н н ы х  п о м е щ е н и й  о т сго р а е м о го  м усо р а

В те ч е н и е  года 
М УП  « И н ко м »

9. П р и в е сти  в п р о ти в о п о ж а р н о е  со сто я н и е
э л е к тр о о б о р у д о в а н и е  п о д в а л ь н ы х п о м е щ е н и й

В те ч е н и е  года 
Д и р е к то р  М УП  « И н ко м »

1 0 .Не д о п у с к а ть  сж и га н и я  м усо р а на у л и ц а х , д в о р о в ы х  
те р р и то р и я х

В те ч е н и е  п о ж а р о о п а сн о го  се зо н а 
А д м и н и стр а ти в н а я  ко м и сси я

1 1 .З а п у с ти ть  и у ста н о в и ть  си р е н ы  д л я  о п о в е щ е н и я  н асел ен и я в 
ч р е зв ы ч а й н ы х  сл у ч а я х  в ко л и че ств  3 шт.

А п р е л ь  2017г. 
глава, за м е сти те л и

1 2 .П р о в е р я ть  и сп р а в н о сть  су щ е ств у ю щ и х  си сте м  о п о в е щ е н и я  в 

п. П о л е т а е в

Ф е в р а л ь
за м е сти те л ь

1 3 .Р а зр а б о та ть  см е ты  стр о и те л ьств а  в о д о п р о в о д н о й  сети  с 
у ста н о в к о й  п о ж а р н ы х ги д р ан то в  в п. Б и р ги л ь д а , п. В е р хн и е  - 
М а л ю ки , п. Л е н и н ск и й , п. В ы со ки й , п. Н о в о тр о и ц ки й  и 
за л о ж и ть  в б ю д ж е т стр о и те л ьств о  на 2016~2017г по м ере

2017г.



п о сту п л е н и я  ср е д ств  из о б л а стн о го  б ю д ж е та

1 4 .П р о в о д и ть  ск а ш и в а н и е  со р н о й  р а сти те л ь н о сти  в н а се л е н н ы х 
п у н к та х  по м е р е н а д о б н о сти

Еж его д н о  
И ю н ь -се н тя б р ь

1 5 .За куп  и у ста н о в к а  4 куб .м  п о ж а р н о го  р е зе р вуар а  в п .В ы со ки й 2017г.
16. П р о в о д и ть  р аб о ты  по р е м о н ту  н е и сп р а в н ы х п о ж а р н ы х 

ги д р а н то в , п р о ве сти  р е м о н т и о б о р у д о в а н и е  п и р со в  и 
п о д ъ е зд о в  к ним

Еж его д н о  
За м .гл а в ы

1 7 .П р и о б р е те н и е , р а ск л е и в а н и е  л и сто в о к  с и н ф о р м а ц и е й  по 
п р а в и л а м  п о ж а р н о й  б е зо п а сн о сти  при о б р а щ е н и и  с о гн е м  в 
о то п и те л ь н ы й  се зо н

О тв е тств е н н ы й  за п о ж ар н ую  б е зо п а сн о сть  
е ж е к в а р та л ь н о

18. З а п р е ти ть  р а зв е д е н и е  ко стр о в , р а зж и га н и е  м а н га л о в  на 
те р р и то р и и  п о се л е н и я  на врем я п о ж а р о о п а сн о го  пер и о д а

У ча стк о в ы й  у п о л н о м о ч е н н ы й  
О тв е тств е н н ы й  за п о ж ар н ую  б е зо п а сн о сть

19. П р и о б р е те н и е  п е р в и ч н ы х  ср е д ств  туш е н и я  п о ж а р о в  и 
п р о ти в о п о ж а р н о го  и н в е н та р я  и р а сп р е д е л е н и е  по 
те р р и то р и и  н а се л е н н ы х  п ун кто в

А д м и н и стр ац и й ' п о сел ен и я

20.


